

علی سعیدی شاهرودی

خبر خوب، خبر بد!

از قدیم‌الایام گفته‌اند در مثل مناقشه نیست و مثال در جهت ساده‌سازی مسئله و تبدیل معقول به محسوس است. گویند شخصی یخچال دوقلویی را به دو نفر سپرد تا به طبقه بالای ساختمانی برسانند. آن دو با زحمت یخچال را تا چند طبقه بالا بردند، یکی از آنها گفت ببینم چندطبقه دیگر مانده. طرف رفت و برگشت و گفت یک خبر خوب و یک خبر بد؛ خبر خوب آنکه یک طبقه بیشتر نمانده

اما خبر بد اینکه ساختمان را عوضی آمده‌ایم!

ماجرای برجام و برجامیان شنبیه قسه آن دو نفر است که دارای یک خبر خوب است و آن اینکه گویا برخی از برجامیان به تدریج به ماهیت یکسان ترامپ و پایدن پی برده‌اند و خبر بد این است که اصولاً مسیر را اشتباه طی کرده‌اند. تفاوت این است که برای آن دو مأمور امکان بازگشت از خطا فراهم بود اما این دو فرصت چندانی برای بازگشت از اشتباه نداشتند.

مشکل اصلی دولت موسوم به اعتدال این بود که سرنوشت دولت و نظام را از ریز و درشت -از آب خوردن تا معیشت مردم- به امریکا به‌عنوان کدخدا بنا این نگرش که اروپایی‌ها پادوی امریکا هستند و ما باید با کدخدا ببندیم گره زدند و استناد این بود که وقتی با کدخدا بستیم نوچه‌ها هم مجبور بسه همراهی هستند. رفتند و آمدند، نشستند و برخاستند، گفتند و شنیدند، خریدند و اخم کردند، سرانجام ملغمه‌ای درست شد به نام برجام که به پای آن جشن گرفتند و پیام‌های زیادی مبنی بر فتح‌الفتوح نثار همدیگر کردند اما حاصل آن تحقق یکی از ارکان استراتژی اوپاما در زمینه تعطیلی چرخه هسته‌ای ایران به‌عنوان گام اول در راهبرد تعامل و مذاکره بود.

در این تعامل امریکا به اهداف کامل خود دست یافت اما ایران به جز اندکی دستاورد مقطعی محصولی نداشت. اوپاما روی خط تحریم ایستاد و به تدریج تحریم را اضافه کرد و درصدد تحقق استراتژی دوم یعنی محدود کردن توان دفاعی و استراتژی سوم حذف قدرت منطقه‌ای ایران در قالب برجام ۲ و ۳ بود که تدابیر هوشمندانه رهبری حرکت دشمن را متوقف نمود. ارفضا نوبت به ترامپ رسید و ترامپ شمشیر را از رو بست و علاوه بر تشدید تحریم‌ها، رسماً از برجام خارج شد و پرونده برجام را به تاریخ سپرد.

استراتژی ترامپ بر این موضوع استوار بود که از کان اقتدار ایران چهار چیز است: انسجام ملی، قدرت منطقه‌ای، قدرت دفاعی و قدرت انرژی. او درصدد بود که از کان اقتدار را بشکند اما صلابت رهبری معظم و پایداری مردم اهداف دشمن را تا کام گذاشت و سرانجام تاریخ مصرف ترامپ به پایان رسید و با یگانگی تاریخ پیوست. اما همچنان قسه در غمه دستگاه اجرائی و دیپلماسی و حرکت بر محور تاپوتی که در آن جنازه‌ای نبود باقی ماند. از آنجا که خدا دست رد بر سینه برجامیان زد، به ناچار به نوچه‌ها و پادوها متوسل شدند به امید اینکه نوچه‌ها با اجازه ارباب گوشه چشمی به برجام داشته باشند اما انتظار و اصرار همان و سماجت اروپایی‌ها که بدون اجازه ارباب نمی‌توانند آب بخورند همان. پس از گذشت چهار سال از دوره ترامپ کوچک‌ترین امتیازی از سوی اروپاییان به اصحاب برجام داده نشد و بالاخره ترامپ رفت و مهره دیگری جایگزین او شد.

از ماه‌ها پیش عوامل اجرائی و دیپلماسی رفتاری را از خود نشان می‌دادند که با آمدن بایدن مشکل حل می‌شود و سرانجام انرژی آنها محقق شد و بایدن بر ابریکه قدرت نشست و همچنان منتظران معجزه بایدن در سراب بایدن به دنبال آبی هستند که لبی تر کنند. اما واقعیت چیز دیگری است و راهبرد امنیتی بایدن و تیم انتخابی او نشان می‌دهد هدف و راهبرد امریکا در برابر ایران ثابت است. آنچه قابل توجه می‌باشد همگامی بایدن با جریان غریکرای داخلی است. بایدن در قبال ایران به دنبال دو هدف است؛ نخست کشاندن ایران پای میز مذاکره با حداقل امتیاز مثلاً در حد چند میلیارد دلار وام از صندوق بین‌المللی پول و آزادسازی برخی از وجوه متعلق به ایران از سوی کر جنوبی؛ راهبرد دوم به قدرت رساندن یک دولت غریکرای دیگر در انتخابات ۱۴۰۰ است که جریان داخل با راهبرد مذکور همراهی دارد با چهار راهکار مشخص همچون:

۱- ضرورت‌سازی؛ در جهت ایجاد زمینه مذاکره و اینکه تنها راه‌حل مشکل مذاکره با امریکا می‌باشد، در مسیر ضرورت‌سازی گام برمی‌دارند که متأسفانه اگر ضرورت ساختگی هم باشد می‌تواند تأثیر گذار باشد.
۲- فشارسازی و دیو و دلبر در دست کردن؛ تخریب شدید ترامپ و اظهار تمایل به بایدن در جهت ارائه چهره‌ای دیوگونه از ترامپ و دلبر گونه از بایدن می‌باشد.
۳- شرطی‌سازی مردم؛ یعنی دوران این برین معیشت و مذاکره همانند قطبی‌سازی معیشت و برجام که قبلاً نتوانستند برجام را به کرسی بنشانند و حال به دنبال مذاکره مجدد با کدخدا هستند.

۴- رقیب‌هراسی و تحریب جریان اصولگرا؛ در جهت انصراف و انحراف اذهان مردم تجربه نهم‌نخانی گذشته را برای تخریب اصولگرایان به کار گرفته‌اند.

حال برمی‌گردیم به مثال پیشین و طرح این سؤال که آیا واقعاً با این خبر خوب که برخی برجامیان به ماهیت عهدشکنانه و غیرقابل اعتماد سران امریکا پی برده‌اند، این خبر بد را همراه ندارد که قرب هشت سال اشتباه رفتند؟ چرا دولتمردان بیهوده بر طبل برجام کوبیدند کسی است که ندانند هیچ تفاوتی بین ترامپ و پایدن نیست. مرزندی بین ترامپ و بایدن جهالت نیست؟ خود را به خواب زدن نیست؟ افواکری نیست؟ اشتباه ناکی؟ همچنان التماس و کوبیدن به در بسته کدخدا با شیوه پرخاشگری تا کی؟ این تذهبون.

خبر آخر

آغاز ثبت‌نام انتخابات شوراها از امروز

۲۲ هزار شعبه اخذ رأی در کشور داریم و وزارت کشور فقط ۲۲ هزار دستگاه رای‌گیری الکترونیکی دارد که موافقت شد در سطح کلان شهرها به غیر از تهران انتخابات الکترونیکی باشد. سعید حجاری‌رضا قائم‌مقام رئیس هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور در اولین نشست خبری خود در تشریح اقدامات انجام شده این هیئت اظهار داشت: در شرایط کرونایی وزارت کشور از ما درخواست کرده که ثبت نام الکترونیکی و انتخابات الکترونیکی را داشته باشیم. اعلام کردیم که اگر وزارت کشور زیرساخت الکترونیکی ثبت نام انتخابات را فراهم کند ما از آن استقبال می‌کنیم در حالی که ظرفیت محدودی برای الکترونیکی کردن انتخابات وجود دارد.

۲۲ هزار شعبه اخذ رأی در کشور داریم و وزارت کشور فقط ۲۲ هزار دستگاه رای‌گیری الکترونیکی دارد که موافقت کردیم در سطح کلان شهرها به غیر از تهران انتخابات الکترونیکی باشد. وی افزود: در تهران چهار انتخابات ریاست جمهوری، میان دوره‌ای مجلس شورای اسلامی، میان دوره‌ای مجلس خبرگان و انتخابات شوراهای شهر و روستا داریم. ۲۰ اسفند ثبت نام انتخابات شوراهای شهر و روستا در فرمانداری‌ها آغاز می‌شود.

رئیس هیئت نظارت رئیس هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور گفت: پیشنهاد داده‌ایم که ناظرین و مجریان انتخابات شوراهای واکسن دریافت کنند و وزارت کشور به هیئت دولت نامه‌ی داده و درخواست بودجه لازم کرده است. در این نامه عنوان شده که ناظر و مجری انتخابات از مشاغل خطرناک است و در اولویت دریافت واکسن قرار گیرد.

۲ جوان

خبر یک

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به کنگره ملی «لشکر فرشتگان تاریخ‌ساز» ویژه تجلیل از زنان شهید، جانبازان و آزادگان زن، نمایشگران زنان مجاهد، شجاع و فداکار را از برترین قله‌های افتخارات انقلاب اسلامی خواندند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری ، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی که صبح دیروز حجت‌الاسلام شکری، نماینده ولی‌فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران آن را در محل ماهیت قرائت کرد، به این شرح است:
بسم‌الله الرحمن الرحیم
شهیدان و جانبازان و آزادگان زن، نمایشگران یکی از برترین قله‌های افتخارات انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی‌اند. قدرت ایمان، راه و مجاهدت‌های بزرگ را به روی زنان ایرانی گشود رهبری ، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی که صبح دیروز حجت‌الاسلام شکری، نماینده ولی‌فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران آن را در محل ماهیت

کزارش

پیام رهبر انقلاب به کنگره ملی ۱۷ هزار زن شهید، آزاده و جانباز:

زنان شهید و جانباز از برترین قله‌های افتخارات انقلاب هستند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به کنگره ملی «لشکر فرشتگان تاریخ‌ساز» ویژه تجلیل از زنان شهید، جانبازان و آزادگان زن، نمایشگران یکی از برترین قله‌های افتخارات انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی‌اند. قدرت ایمان، راه و مجاهدت‌های بزرگ را به روی زنان ایرانی گشود رهبری ، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی که صبح دیروز حجت‌الاسلام شکری، نماینده ولی‌فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران آن را در محل ماهیت

رئیس مجلس برای نظارت میدانی به جمع مرزنشینان بانه رفت

منفعت مرزنشینی را به مرزنشینان می‌رسانیم



در ادامه نظرات‌های میدانی رئیس مجلس شورای اسلامی از حوزه‌های انتخابیه، دکتر محمد باقر قالیباف در رأین هیئتی متشکل از نمایندگان کردستان و برخی رؤسای کمیسیون‌ها به این استان سفر کرد تا از نزدیک در جریان مشکلات مردم قرار گیرد.

دکتر قالیباف دیروز در سمنندج مورد استقبال مرادینا استاندار قرار گرفت و طی سخنانی در جمع خبرنگاران در تشریح عزیمت خود به این استان، عنوان کرد: سفر به کردستان که یکی از مناطق پرظرفیت و متن‌اسفانه مناطق محروم کشور نسبت به شاخص‌های توسعه‌ای به شمار می‌آید، براساس برنامه‌های نظامیاتی در پروژه‌ها به ویژه نظرات بر پروژه‌های نیمه‌تمام پس از پایان بررسی لایحه بودجه که کار فشرده‌ای بود، صورت گرفت.

رئیس مجلس شورای اسلامی بایان اینکه در این سفر سه نفر از رؤسای کمیسیون‌های تخصصی مجلس ما را همراهی می‌کنند، افزود: در بازدید میدانی که در استان مستقر خواهیم بود، تقریباً به همه حوزه‌های انتخابیه در آنجا حضور خواهیم داشت.

رئیس مجلس شورای اسلامی سپس به شهر مرزی بانه رفت و در گفت‌وگوی بی‌واسطه با کولبران، گفت: جامعه مرزنشینان باید معیشت زندگی‌اش را از مرز تأمین کند اما همه باید ضابطه‌مندی را بپذیریم و بر اساس آن کار کنیم. قالیباف در دیدار چهره به‌چهره با برخی از کولبران، گفت: موضوع رسیدگی به مرزنشینان و کولبری بحث جدیدی نیست و این‌امر در

روایتی از اهتمام رهبری به استفاده از تولیدات داخلی

مهدی فضائی تحلیلگر سیاسی در رشته توتینی از اهتمام مقام معظم رهبری به استفاده از محصولات داخلی نوشته است. او که عضو دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای است، نوشته: «مدتی قبل یکی از دوستان حضرت آقا تعدادی ماسک از یکی از کشورهای اروپایی برای ایشان هدیه آورده بود. اما حضرت آقا به دلیل خارجی بودن، نه خود حاضر شدند از این ماسک‌ها استفاده کنند و نه حتی خوانواد، ایشان و اعضای خانواده‌از ماسک ایرانی استفاده می‌کنند و این ماسک‌ها را به جایی اهدا کردند.» او در توثیت بعدی خود هم ادامه داد: «تمام پوشاک رهبر انقلاب نیز تولید کشور ایران است. تا چند سال قبل پارچه عماله در ایران تولید نمی‌شد و وارداتی بود، اما به پیشنهاد حضرت آقا از تولید این پارچه در داخل کشور، دیگر از پارچه وارداتی استفاده نکردند و پارچه ایرانی را استفاده می‌کنند.»

فضائی در ادامه هم با هشتک نوشته: «سال ۹۹، سال جهش تولید بود و حمایت از «تولید داخلی» و «کالا ایرانی» لازمه تحقق جهش تولید است. حضرت آقا به‌طور جدی خود‌عامل به این مسئله هستند.»

انتخابات فقط باید رنگ تخریب بگیرد!

روزنامه آرمان ملی تیر اول خود را اینگونه زده است: «انتخابات نباید رنگ نظامی بگیرد» و در آغاز مطلب نوشته: «راضیاتی‌های اقتصادی و معیشتی مردم این انتظار را پدید

جنوب شرق و شمال غرب مانند منطقه کردستان وجود دارد. تبادلات مرزی برای مرزنشینان است از این رو ابتدا باید تعریف مشخصی از مرزنشین تبیین و این امر ضابطه مند شود، سپس مشخص شود مرزنشین‌ها چه کسانی و در چه جاهیه‌ای از مرز هستند.

منافع کولبری در جیب دلال‌ها!

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه به دلیل فعالیت در بنیاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و همچنین نیروی انتظامی نسبت به موضوع مرزنشین‌ها و کولبری آشنایی کامل دارم، افزود: جامعه مرزنشین باید معیشت زندگی‌اش را از مرز تأمین کند اما همه باید ضابطه‌مندی را بپذیریم و بر اساس آن کار کنیم. قرار نیست افرادی از نقاط مختلف کشور اینجا بیایند و کارهای غیر قانونی را تحت پوشش مرزنشینی انجام دهند در حالی که چنین اقداماتی قصد مرزنشینان نیست. وی تصریح کرد: متأسفانه افرادی پیدا می‌شوند که می‌خواهند مرزنشینان بار آنها را بیاورند اما این افراد منفعتش را برپندارند، این مهم در حالی است که چنین افرادی کالا را وارد می‌کنند، در نتیجه تولید آسیب می‌بیند و اقتصاد را دچار مشکل می‌کنند که نهایتاً منفعتش در جیب دلال‌ها می‌رود. رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه باید به گونه‌ای رفتار کنیم که مرزنشین منفعت اقتصادی خودش را بسپرد، افزود: مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) فرمودند کولبری را قاچاق نمی‌دانم، اما نظام این مهم باید برای افراد مرزنشین باشد نه اینکه کالاهای مجاز و کالاهای

جنوب شرق و شمال غرب مانند منطقه کردستان وجود دارد. تبادلات مرزی برای مرزنشینان است از این رو ابتدا باید تعریف مشخصی از مرزنشین تبیین و این امر ضابطه مند شود، سپس مشخص شود مرزنشین‌ها چه کسانی و در چه جاهیه‌ای از مرز هستند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه سفر خود به استان کردستان، از طرح زنجیره فولاد بيجار بازدید و از نزدیک با کارگران این مجموعه دیدار و گفت‌وگو کرد.

قالیباف در نظرات میدانی خود از بخش‌های مختلف فولاد به زنجیره فولاد بازدید به عمل آورد و با کارگران این مجموعه از نزدیک گفت‌وگو کرد تا در جریان مسائل و مشکلات آنان قرار گیرد. سابقه طرح احداث زنجیره فولاد در استان کردستان مربوط به خردادماه سال ۹۴ بوده که مقرر شد، زنجیره فولاد با ظرفیت ۱/۵ میلیون تن کنسائتره ۵/۲ میلیون تن گندله، ۱/۶ میلیون تن آهن اسفنجی ۱/۵ میلیون تن ذوب و ریخته‌گری به‌منظور تولید ۱/۵ تن ورق سیاه، نورد گرم فولادی در کردستان اجرایی شود. هم‌زمان اشتغال‌زایی ایجاد شود که پس از مصوبات و انجام برآیند اولیه، وزیر وقت صمت در اقدامی قابل تأمل و سؤال برانگیز احداث دو واحد آهن اسفنجی ۸۰۰ هزار تنی به‌طور جداگانه در شهرستان بيجار آغاز کرد. هم‌زمان با تکلیف‌مانده است.

در بيجار علاوه بر واحدهای کنسائتره سازی و گندله سازی، عملیات اجرایی بخشی از زنجیره فولاد شامل یک واحد ۱/۶ میلیون تنی آهن اسفنجی در این شهرستان آغاز شد. تجهیز کارگاه و حق چاه صورت گرفته و تأمین برق زمان ساخت در حال اجرا و قرارداد برق زمان بهره برداری منعقد شده و شریک تأمین و پیماندهای آن است. سرمایه‌گذاری طرح زنجیره فولاد و آهن اسفنج کردستان ۱۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود و قرار است این واحد صنعتی بین روستای شیخ توله در شهرستان بيجار و قروه و فولاد در شهرستان بيجار احداث شود.

دولت نظامی یکپارچه تشکیل نخواهد شد، چراکه مقدمه‌ای می‌بیند برای حضور در این عرصه اعلام حضور کند.

این میان چهره‌های نظامی نیز که در حضور در انتخابات دستی بر آتش داشته‌اند فضا را برای حضور مجدد و این‌بار ششراه‌ای اقتصادی هموار دیده‌اند. نه چند نایب‌نشین امام در مورد عدم دخالت نظامیان در عرصه سیاست را نیز از یاد برد. « باقی گزارش هم تکرار همین مضامین از اقوال دیگر است و حرف جدیدی ندارد. سخن امام هم صحبت از دخالت سازمان یافته نظامیان در انتخابات می‌کند، نه اینکه استغای یک فرد نظامی از نیروهای مسلح و استفاده از حق شهروندی‌اش برای نامزدی در انتخابات را رد کرده باشند. اصلاح‌طلبان همواره از احترام به حقوق مردم می‌گویند، اما چطور صرف حضور در نیروهای مسلح، می‌تواند افراد را از حقوق‌شان برای نامزدی در انتخابات محروم کند؟ انتخابات نباید رنگ نظامی بگیرد، بلکه به زعم اصلاح‌طلبان باید فقط رنگ تخریب بگیرد، تخریب همه رقیباً توسط اصلاح‌طلبان! سعید حجاریان، تنور یسین اصلاح‌طلب هم از اولین کسانی است که نسبت به حضور نظامیان در انتخابات هشدار داد؛ اما بعد روشن شد که او کاندیداتوری افرادی با سابقه نظامی در انتخابات را با موضوع تشکیل «دولت نظامی» خطل کرده است. اوایل بهمین بود که حجاریان با همان نگاه امنیتی و اطلاعاتی همیش‌اش صحبت از دولت نظامی می‌کند: «لان بحث ماقبضه قدرت از سوی نظامیان و تشکیل دولت نظامی است و باید حرف‌های زات‌تری مطرح کرد.» یا می‌گوید: «من معتقدم تا رسیدن یک نقطه عطف، نیست اصلاح‌طلبان چاره‌تسديدان!

گذرگاه خبر

سخنگوی دولت:

تنهاراه احيای بر جام لغو تحریم‌ها است



مطابق سیاست ابلاغ شده و قطعی مقام معظم رهبری، تنها راه احيای برجام لغو تحریم‌ها و بازگشت همه طرف‌ها به انجام کامل تعهداتشان است. اگر امریکا به راهی غیر از این می‌اندیشد، تنها زمان را تلف می‌کند.

علی ربیعی سخنگوی دولت صبح دیروز

در نشست خبری با اصحاب رسانه که از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شد، با اشاره به مسئله برجام گفت: امروز کشورهای زیادی با حسن نیت در حال تلاش برای احيای برجام هستند. اطمینان داریم که در آینده‌ای نزدیک این هدف محقق خواهد شد چون تنها راهی است که تأمین‌کننده صلح در جهان و تضمین‌کننده منافع همه کشورهاست. برجام، یک مصوبه قانونی بین‌المللی است و امریکا چاره‌ای جز تن دادن به قانون ندارد.

ربیعی اظهار کرد: از همین جا مجدد به کاخ سفید توصیه می‌کنیم همان‌طور که رئیس‌جمهور قبلی امریکا به یکبارہ از برجام خارج شد، بی‌قید و شرط به برجام بازگردند و بیشتر از این، راه را برای دیپلماسی سخت و پیچیده نکنند. سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره نبود اراده برای لغو تحریم‌ها که در اظهارات مقامات امریکا نمود داشته گفت: اگر این مواضع طرف امریکایی برای مصرف داخلی امریکاست درباره آن نظری نداریم اما اگر مواضع سیاست خارجی دولت جدید امریکاست، از نظر ما اشتباه و ناشی از مشورت‌های گمراه‌کننده است. امریکا در موضعی نیست که برای انجام تعهدات بین‌المللی خود شرط تعیین کند. برخلاف امریکا که از بازگشت به برجام طفره می‌رود، ایران آماده است که هر چه سریع‌تر و همگام با دیگر اعضای خود برای کسب امریکایی تعهداتش عمل کند. مطابق سیاست ابلاغ شده و قطعی مقام معظم رهبری، تنها راه احيای برجام لغو تحریم‌ها و بازگشت همه طرف‌ها به انجام کامل تعهداتشان است. وی ادامه داد: اگر امریکا به راهی غیر از این می‌اندیشد، تنها زمان از‌شمنندی را تلف می‌کند که می‌تواند منافع دو کشور را به‌جلو ببرد البته در نهایت فکر می‌کنم که در آینده نزدیک دولت امریکا توانایی تشخیص سیاست درست را به‌دست خواهد آورد.

ربیعی در پاسخ به این سؤال که وزیر جنگ اسرائیل مدعی شده است که ارتش این رژیم در حال بازنگری در طرح‌های خود برای کسب امریکایی جهت یک حمله احتمالی به تأسیسات هسته‌ای ایران است، پاسخ ایران در صورت بروز این حمله در چه سطحی و چگونه خواهد بود؟ و به نظر آنان دلیل بیان این مطالب در این برهه زمانی چیست؟ گفت: نگران اصلی توافق برجام رژیم صهیونیستی است. دور گذشته هم تمام توافق خودش را کرد تا این توافق صورت نگیرد. ناامن بودن روانی منطقه سود بزرگی برای رژیم صهیونیستی دارد. براین اساس، این امکان وجود دارد که دست به برخی کارهای فریبکارانه در منطقه بزند تا جلو توافق برجام را بگیرد. وی ادامه داد: ما این تهدیدهای مضحک را جدی نمی‌گیریم. رهبران رژیم اسرائیل به خوبی می‌دانند که از کتاب چنین خطایی چه پیامدهای فاجعه‌باری برای آنها خواهد داشت. پاسخ ما، پاسخی هست که بیش‌تر از طرف وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ما داده شد. رژیم مشکل‌دارند. ■ **بازدید قالیباف از طرح زنجیره فولاد بيجار**
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه سفر خود به استان کردستان، از طرح زنجیره فولاد بيجار بازدید و از نزدیک با کارگران این مجموعه دیدار و گفت‌وگو کرد. قالیباف در نظرات میدانی خود از بخش‌های مختلف فولاد به زنجیره فولاد بازدید به عمل آورد و با کارگران این مجموعه از نزدیک گفت‌وگو کرد تا در جریان مسائل و مشکلات آنان قرار گیرد. سابقه طرح احداث زنجیره فولاد در استان کردستان مربوط به خردادماه سال ۹۴ بوده که مقرر شد، زنجیره فولاد با ظرفیت ۱/۵ میلیون تن کنسائتره ۵/۲ میلیون تن گندله، ۱/۶ میلیون تن آهن اسفنجی ۱/۵ میلیون تن ذوب و ریخته‌گری به‌منظور تولید ۱/۵ تن ورق سیاه، نورد گرم فولادی در کردستان اجرایی شود. هم‌زمان اشتغال‌زایی ایجاد شود که پس از مصوبات و انجام برآیند اولیه، وزیر وقت صمت در اقدامی قابل تأمل و سؤال برانگیز احداث دو واحد آهن اسفنجی ۸۰۰ هزار تنی به‌طور جداگانه در شهرستان بيجار آغاز کرد. هم‌زمان با تکلیف‌مانده است.

راهکار غیرسازنده امریکادر منطقه تضعیف دولت‌هاست

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل سیاست غیرسازنده امریکا در منطقه را تقبیح کرد و با اشاره به تحولات لبنان گفت: سیاست امریکا در منطقه تضعیف دولت‌ها است.

بنا به اعلام خانه ملت، «صلاح فحسی» نماینده جنبش امل لبنان در تهران با امیرعبداللهیان دیدار و گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان در ابتدای این دیدار، با اشاره به روابط ریشه دار و برادرانه جمهوری اسلامی ایران و لبنان گفت: لبنان کشوری مهم و تأثیرگذار در تعاملات با جمهوری اسلامی ایران است.

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل همچنین ثبات و امنیت لبنان و کمک به بهبود سیاسی و اقتصادی این کشور را به سود منطقه دانست و اظهار داشت: توسعه و ثبات اقتصادی لبنان در سایه تعامل و همکاری دولتمردان و طوایف مختلف در این کشور به وجود خواهد آمد. خود دولتمردان لبنانی به ظرفیت داخلی و همسنگی و وحدت رویه اقتدار سیاسی و همه طوایف در این کشور، امنیت پایدار و ثبات را برای لبنان به ضمانت خواهد آورد. امیرعبداللهیان لبنان را کشوری مقاوم در خط مقدم محور مقاومت خواند و تصریح کرد: لبنان کشور روزهای سخت است و محاسنه جنگ ۳۳ روزه و پیروزی در مقابل تجاوز رژیم صهیونیستی این مهم را به خوبی ثابت کرد. دبیر کل کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتظام فلسطینی سیاست سازنده امریکا در منطقه را تقبیح و با اشاره به تحولات لبنان بیان داشت: سیاست امریکا در منطقه بی ثباتی و تضعیف دولت‌های منطقه است و پایان این طراحی غیرسازنده به بی‌دولتی و فروپاشی کشورها منجر خواهد شد. وی با قدردانی از حمایت و پشتیبانی مداوم لبنان از محور مقاومت و ایستادگی در برابر زاده خواهی رژیم اشغالگر قدس تأکید کرد: مقاومت، وجه اشتراک ایران و لبنان است و لبنان سنگر اصلی کشورهای اسلامی در مقابل تروریسم بین‌المللی و نقطه اتکا برای عبور از همه صهیونیسم و تروریسم در منطقه می‌باشد. نماینده جنبش امل در تهران نیز در این دیدار، با قدردانی از موضع‌گیری کارا و مؤثر جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مردم لبنان در شرایط مختلف و تحولات منطقه تشکر کرد و گفت: دولت، مردم و رهبر جمهوری اسلامی ایران، حامی محور مقاومت و جنبش‌های آزادیخواهانه منطقه است و مردم و اقتشار لبنان، درک عمیقی از حمایت و پشتیبانی ایران در تحولات دارند.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:

اعتماد با دادن شکلات باز نمی‌گردد

تحریم‌ها باید یکجا برداشته شود



خنثی‌سازی و لغو تحریم‌ها باید در چهار چوب رهنمودهای رهبر معظم انقلاب پیگیری شود و تنها در این چهار چوب پذیرفتنی است.

به گزارش فارس، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار جمعی از اعضای بسیج دانش آموزی

گفت: خنثی‌سازی و لغو تحریم‌ها باید در چهار چوب رهنمودهای رهبر معظم انقلاب پیگیری شود و تنها در این چهار چوب پذیرفتنی است. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: با توجه به عهدشکنی امریکا و اروپا، همه تحریم‌های اقتصادی باید یکجا برداشته شود و پس از راستی‌آزمایی و اطمینان از پایبندی امریکا و اروپا به تعهدات خود، مذاکرات معنا خواهد داشت. رضایی تأکید کرد: اعتماد با دادن یک شکلات در اردبیشست باز نمی‌گردد، همه تحریم‌ها باید یکجا برداشته شود. مرحل‌های کردن برداشتن تحریم‌ها، هم طولانی است و هم قابل اطمینان نیست. وی افزود: معتقد هستم که دولت باید با شکایت در مجامع حقوقی بین‌المللی، جبران خسارات ناشی از نقض عهد امریکا را مطالبه و پیگیری کند.